luz das prioridades, objetivos estratégicos e política de gestão da instituição, mencionan-
do a importância, relevância, contribuição e compatibilização com as diretrizes da PITCE. 

4. RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS 

No âmbito desta Chamada Pública, serão comprometidos recursos não reembolsá-
veis no valor total de até R$ 17.100.000,00 (dezessete milhões e cem mil reais). Distribuí-
dos pelos Fundos Setoriais conforme tabela abaixo. 

Destes recursos, 30% deverão ser aplicados nas regiões Norte (N), Nordeste (NE) e 
Centro-Oeste(CO). 

As propostas a serem apresentadas deverão ter valor mínimo de R$1.000.000,00 (um 
milhão de reais) e valor máximo de R$1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais). 

FUNDO 2004 2005 2006 TOTAL 

AERO 1,5 0,45 0,3 2,25 
AGRO 0,9 0,25 0,15 1,3 
ESPACIAL 0,5 0,15 0,1 0,75 
INFRA 4,1 1,2 0,8 6,1 
INFO 0,3 0,09 0,05 0,44 
VA 4,2 1,26 0,8 6,26 
TOTAL 11,5 3,4 2,2 17,1 

Recomenda-se que o cronograma de desembolso tenha o seguinte perfil: